
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 332/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της δράσης της Π.Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ. «Συμμετοχή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. σε εκπαιδευτικές ημερίδες – 
Παρεμβάσεις με θέμα : Εκδήλωση ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης με επίκεντρο την εθελοντική 
αιμοδοσία και την πρόληψη των Σεξουαλικώς Μεταδιδόμενων Νοσημάτων (ΣΜΝ) η οποία απευθύνεται 
στον φοιτητικό πληθυσμό του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης αλλά και στον γενικότερο πληθυσμό 
των δήμων Κομοτηνής και Ορεστιάδας με το γενικότερο τίτλο : Διοργάνωση – Συνδιοργάνωση συνέδριων 
στον τομέα της υγείας στην ΠΑΜΘ», η οποία έχει ενταχθεί στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2025, συνολικής αξίας 40.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23-4-2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/131685/2279/17-4-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) 
Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 8) Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 2) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 3)  
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 332: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας της Π.Α.Μ.Θ. 

με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 127159/690/15-04-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  

Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ19/τ.Α’/1995) «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών  
θεμάτων». 
2. Το Ν.3852/2010(ΦΕΚ87/τ.Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το ΠΔ144/2010 (ΦΕΚ237/τΑ’/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Την αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
6. Την αριθ. Δ.Οοικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη 
σύναψη συμβάσεων». 
7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΡΣ377ΛΒ-4ΟΨ



8. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα το 
άρθρο 5 παρ. 19., 
9. Το αρ. πρωτ. οικ.5292/28-11-17 έγγραφο του γραφείου του Περιφερειάρχη «Εκτέλεση 
προμηθειών και υπηρεσιών εντασσόμενων σε έργα αυτεπιστασίας και λοιπές οδηγίες». 
10. Την Αριθ. Απόφαση 144/2024 του πρακτικού 14/2024 της τακτικής συνεδρίασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Έγκριση του Ετήσιου 
Προγράμματος Δράσης- Λοιπές Δράσεις της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το 
έτος 2025». 
11. Το από 2/04/2025 αίτημα του Φοιτητικού Συλλόγου του τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης  
12. Το από 4/4/2025 αίτημα του Κέντρου Νεολαίας και εθελοντισμού EXAGONO Δήμου Κομοτηνής 
13. Τα παρακάτω στοιχεία, 
 
Σκοπός της δράσης : 

• Ενίσχυση δικτύων συνεργασίας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης με φορείς όπως ο 
ΕΟΔΥ, Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα  και επιστημονική κοινότητα της Π.Α.Μ.Θ. 

• Ενίσχυση του εθελοντισμού ως πράξη διασφάλισης της κοινωνικής συνοχής και κοινωνικής 
ευημερίας 

• Η έγκαιρη διάγνωση - εντοπισμός λοιμώξεων με HIV ιό και ΣΜΝ που παραμένουν αδιάγνωστες 
επειδή τα άτομα είναι ασυμπτωματικά στον γενικό πληθυσμό και ιδιαίτερα στον φοιτητικό πληθυσμό. 

• Παροχή γνώσης και πληροφόρησης αναφορικά με μύθους και μέτρα προφύλαξης που αφορούν το 
AIDS, και τα ΣΜΝ, γεγονός που θα οδηγήσει σε ποιο ασφαλή σεξουαλική συμπεριφορά. 
  
Τόπος Υλοποίησης της δράσης:  Περιφέρεια ΑΜΘ, ΚΟΜΟΤΗΝΗ, ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
Ημερομηνία Υλοποίησης της δράσης:19-21 /05/2025 
 
Η παραπάνω δράση είναι συνολικού προϋπολογισμού οκτακόσια ευρώ (800 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και αναλύεται ως εξής: 

 Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα 
Είδος –Τιμή 

Ποσό 
καθαρής 

αξίας 
σε ευρώ 

Ποσό 
Φ.Π.Α. 

σε ευρώ 

Σύνολο 
αξίας 
σε ευρώ 

• Διαμονή τεσσάρων ατόμων σε ξενοδοχεία της 

Π.Α.Μ.Θ. για 2 βραδιές σε μονόκλινα 

δωμάτια 

 
4 *2 

  800,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ    800,00€ 

 Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα δράσης 2025 - ΚΑΕ 0844  ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 250011007 
Χρηματοδότηση: ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ. 
Τρόπος εκτέλεσης : Απευθείας ανάθεση , κατόπιν σχετικής πρόσκλησης προς οικονομικούς φορείς για 
υποβολή προσφορών. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση - εξειδίκευση των δαπανών και υλοποίηση της δράσης ««ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
Α.Μ.Θ. ΣΕ ΕΚΑΠΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΗΜΕΡΙΔΕΣ – ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΜΕ ΘΕΜΑ : ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΕ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΗΝ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΠΡΟΛΗΨΗ 
ΤΩΝ ΣΕΞΟΥΑΛΙΚΩΣ ΜΕΤΑΔΙΔΟΜΕΝΩΝ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ (ΣΜΝ) Η ΟΠΟΙΑ ΑΠΕΥΘΥΝΕΤΑΙ ΣΤΟΝ 
ΦΟΙΤΗΤΙΚΟ ΠΛΗΘΥΣΜΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ ΑΛΛΑ ΚΑΙ ΣΤΟΝ 
ΓΕΝΙΚΌΤΕΡΟ ΠΛΗΘΥΣΜΟ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΚΑΙ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΜΕ ΤΟ ΓΕΝΙΚΟΤΕΡΟ 
ΤΙΤΛΟ : ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ-ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ»  
συνολικού προϋπολογισμού οκτακοσίων ευρώ (800,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  σύμφωνα με τον 
παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας ΠΑΜΘ   σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.   Κ. ΚΑΕ 0844 ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 250011007 

 

ΑΔΑ: ΡΣ377ΛΒ-4ΟΨ



Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών και υλοποίηση της δράσης «Συμμετοχή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. σε 
εκπαιδευτικές ημερίδες – Παρεμβάσεις με θέμα: Εκδήλωση ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης με 
επίκεντρο την εθελοντική αιμοδοσία και την πρόληψη των Σεξουαλικώς Μεταδιδόμενων Νοσημάτων 
(ΣΜΝ) η οποία απευθύνεται στον φοιτητικό πληθυσμό του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης αλλά και 
στον γενικότερο πληθυσμό των δήμων Κομοτηνής και Ορεστιάδας με το γενικότερο τίτλο: Διοργάνωση – 
Συνδιοργάνωση συνέδριων στον τομέα της υγείας στην ΠΑΜΘ» συνολικού προϋπολογισμού οκτακοσίων 
ευρώ (800,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας ΠΑΜΘ σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Κ. 
ΚΑΕ 0844 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 250011007 

 
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος και Μποδούρογλου 

Κατερίνα. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  332/2025 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

                              

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΣ377ΛΒ-4ΟΨ


		2025-04-23T13:55:42+0300
	Athens




